
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
4ШШ<о Ш9//1 

н 
О внесении изменений в Приказы об утверждении состава 
научных комиссий СПбГУ на 2016-2017 уч. гг. 

В целях эффективного исполнения Приказов об утверждении состава научных 
комиссий СПбГУ на 2016-2017 уч. гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 3 Приказа от 29.07.2016 г. № 6024/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области биологических наук на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

2. Изложить пункт 3 Приказа от 29.07.2016 г. № 6027/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области искусства на 2016-2017 уч. гг.» в следующей 
редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

3. Изложить пункт 3 Приказа от 29.07.2016 г. № 6023/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области востоковедения на 2016-2017 уч. гг.» в следующей 
редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

L 



4. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5994/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области истории и археологии на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

5. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 6000/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области математики и механики на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

6. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5997/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области медицины и общественного здравоохранения на 
2016-2017 уч. гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

7. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5993/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области международных отношений на 2016-2017 уч. гг.» 
в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

8. Изложить пункт 3 Приказа от 22.07.2016 г. № 5927/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области менеджмента на 2016-2017 уч. гг.» в следующей 
редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

9. Изложить пункт 3 Приказа от 22.07.2016 г. № 5925/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области наук о Земле и смежных экологических наук на 
2016-2017 уч. гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

10. Изложить пункт 3 Приказа от 22.07.2016 г. № 5926/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области прикладной математики на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

11. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5995/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области политологических наук на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 



«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

12. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5991/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области психологических наук на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

13. Изложить пункт 3 Приказа от 22.07.2016 г. № 5924/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области СМИ и массовых коммуникаций на 2016-2017 уч. 
гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

14. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5989/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области социологических наук на 2016-2017 уч. г.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

15. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5998/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области стоматологии и хирургической стоматологии на 
2016-2017 уч. гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

16. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5990/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области физики и астрономии на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

17. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5996/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области философии, этики и религиоведения на 2016-2017 
уч. гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

18. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5992/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии по междисциплинарным исследованиям в области 
гуманитарных наук на 2016-2017 уч. гг.» в следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 



19. Изложить пункт 3 Приказа от 22.07.2016 г. № 5928/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области химических наук на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

20. Изложить пункт 3 Приказа от 27.07.2016 г. № 5999/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области экономики и бизнеса на 2016-2017 уч. гг.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

21. Изложить пункт 3 Приказа от 29.07.2016 г. № 6025/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области юриспруденции на 2016-2017 уч. гг.» в следующей 
редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

22. Изложить пункт 3 Приказа от 29.07.2016 г. № 6026/1 «Об утверждении 
состава научной комиссии в области наук о языках и литературе на 2016-2017 уч. г.» в 
следующей редакции: 

«3. Председателю научной комиссии раз в полугодие представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии.». 

23. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Управления научных исследований Стрельцову А.Н. 

24. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу a.streltsov@spbu.ru. 

25. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления научных исследований / - А.Н. Стрельцов 

mailto:a.streltsov@spbu.ru

